
0
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 11 de MAYO de 2023.-

DECRETO N" 2OO9 tc).-

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
frabajo Extraordinario" de funcionario de esta Corporación:

KEVIN ARAVENA SILVA
SHARDING NEIRA SAEZ
NAYZE GOMEZ SAAVEDRA
DANIEL ARIAS GUZMAN
HERIA ITURRA SOBARZO
MARIA G BUSTOS LOPEZ
OLGA YARGAS ROJAS
SHARD/NG A./E/RA SAEZ

11.05.2023
11.05.2023
11 05 2023
1105_2023
10 05 2023
11 05.2023
11 05 2023
l',t 05 2023

DE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

b) Titulo ¡V de la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para Iunc¡onar¡os Municipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 2310512013, de
Contralor¡a General de la Repúbl¡ca que flja reg¡stro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resoluc¡ón N" 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tram¡tac¡ón en línea de Decretos y Resoluc¡ones relativos a la
materia de personal que indica

0 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que füa normas sobre exenc¡ón de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican,

g) D.F.L. No'l/2006, de Ministerio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija telo refund¡do de la Ley No '18695.-

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
que me conf¡ere el Art.63, ambos de la Ley N0 18.695, Orgánica Constilucional de Mun¡c¡palidades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

NOII¡BRE GRADO HORAS REINCORPORACION

KEVIN ARAVENA SILVA
SHAROING NEIRA SAEZ
NAYZE GOMEZ SAAVEDRA
DANIEL ARIAS GUZMAN
HERTA lTURRA SOBARZO
MARIA G BUSTOS LOPEZ
OL6A YARGAS ROJAS
SIIARDING NEIRA SAEZ

PERIOOO
OESOE HASTA

11 05 2023 11.O5 2023
12.05 2023 12_05.2023
11 05.2023 11 05 2023
15.05.2023 15 05 2023
25052023 30 05 2023
11 05 2023 '\1 05 2023
11 05 2023 11 05 2023
11 05 2423 11 A5 2023

11 A5 2023
15 05.2023
12 05_2023
16 05.2023
3105.2A23
12 05 2423
12 05.2023
12.05 2023

16" EMR
18'EMR
18'E¡,IR
14. Et\¡R
130 Et\.,tR

9'EMR
11" EMR
18" EMR

02
04
02
09
35
04
04
01

HORARIO
DESDE IIASTA
10 30 12:30
12 30 16130
15130 17 30
08r30 17:30
08:30 17:30
13:30 17 30
14:30 17:30
16:30 17 30

ANO E, PUBLIQ UESE
NCIA MI.]NICIPAL, NOTIFI aUES SU OPORTUNIDA

PAGTNA DE
SE.-

i
SECRE i¡nto

IPALM

t MI EL ARJONA B
ECRETARIA M

UNIC

A
E PERSONAL

L SR, ALCALOE

JEEP/arnp -
A1ñbuaón


